
Stránka 1 z 6 

 

K U P N Í    S M L O U V A   
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Spr. 409/2017 

 

I. 

 Smluvní strany 

 

1.    Česká republika –  Krajský soud v Českých Budějovicích   

se sídlem:  Zátkovo nábř. 10/2,  370 84 České Budějovice 7  

zastoupená:   JUDr. Milan Tripes, předseda krajského soudu  

IČO:   00215686    

DIČ:    není plátce DPH 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX 

č.ú.:   XXXXXXXXXXXX 

kontaktní osoby: viz článek X., bod 10.6 

    

(dále jen „kupující“) na straně jedné 

 

a 

 

2.    ARBYD CZ s.r.o.  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, dne 15. 11. 2011 oddíl C, 

vložka 13984  

se sídlem:  Chotíkov 388, 330 17 Chotíkov  

zastoupená:   Alenou Mudrouvou 

IČO:   26339269 

DIČ:   CZ26339269    

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXX 

č.ú.:   XXXXXXXXXXXXX  

kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXXX  

tel.:   XXXXXXXXXXXXX  

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

II. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této Smlouvy je závazek prodávající dodat kupujícímu 18 ks kvalitních 

otočných židlí s područkami a nosností 120 kg až 130 kg a 7 ks kvalitních otočných židlí 

s područkami a nosností minimálně 140 kg (dále jen „zboží“) v níže uvedeném rozsahu, blíže 

specifikovaném v článku 3.4 této Smlouvy a v kvalitě specifikované v produktových listech 

zboží, které jsou součástí nabídky a tvoří přílohu této Smlouvy. Kupující se zavazuje, že 

uhradí prodávajícímu za dodané zboží kupní cenu. 

 

 

 

      III.  

Lhůty a místo plnění 

 

3.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží uvedené v čl. 2. této Smlouvy do 3 

týdnů od vystavení objednávky kupujícím a jejího doručení prodávajícímu na e-tržišti 

TENDERMARKET . 



Stránka 2 z 6 

 

 

3.2 Jako místo dodání zboží se sjednávají:  

 

- sídlo kupujícího,  

Krajský soud v Českých Budějovicích Zátkovo nábřeží 2 370 84 České Budějovice  

dodávka 15 židlí s nosností 120 kg až 130 kg a 5 židlí s nosností minimálně 140 kg 

 

- sídlo pobočky kupujícího v Táboře 
Krajský soud v Českých Budějovicích pobočka Tábor, tř. kpt. Jaroše 1851, 390 03 Tábor 

dodávka 3 židlí s nosností 120 kg až 130 kg a 2 židlí s nosností minimálně 140 kg 

 

3.3  Cena za plnění této Smlouvy představuje kupní cenu za splnění závazku stanoveného 

v čl. 2. této Smlouvy. Cena se sjednává jako nejvýše přípustná, dle kalkulace ceny 

v čl. 3.4. V takto stanovených cenách jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související 

s dodáním zboží (např. DPH, náklady na dopravu do místa plnění, montáž, clo, apod.). 

 

3.4 Kalkulace ceny je stanovena takto: 

Zboží MJ Množství 

Kupní cena 

za jednotku 

bez DPH 

(CZK) 

DPH 

(CZK) 

Kupní cena 

za jednotku 

vč. DPH 

(CZK) 

Cena celkem 

za položku 

vč. DPH 

(CZK) 

kvalitní otočné židle 

s područkami, nosnost do 

120 kg až 130 kg 

ks 18 3 136 658,56 3 794,56 68 302,08 

kvalitní otočné židle 

s područkami, nosnost min. 

140 kg 

ks 7 4 439 932,19 5 371,19 37 598,33 

Celkem za židle      105 900,41 

 

    

      IV. 

     Platební podmínky 

 

4.1 Úhrada ceny bude provedena bezhotovostně po převzetí zboží kupujícím na základě 

prodávajícím vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na 

tomto daňovém dokladu (faktuře). Kupující neposkytuje zálohy. 

 

4.2 Daňový doklad (fakturu) doručí prodávající kupujícímu ve dvou výtiscích neprodleně, 

nejpozději však do 7 dnů po dodání zboží kupujícímu, na výše uvedenou doručovací adresu 

kupujícího v Českých Budějovicích. Kupující uhradí cenu dle daňového dokladu (faktury) do 

21 dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení. Za den splnění platební povinnosti se považuje 

den odepsání ceny z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího. 

 

4.3 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. 

č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění. Součástí každého daňového dokladu (faktury) bude 

originál dodacího listu podepsaný při převzetí zboží kontaktní osobou kupujícího. 

 

4.4 Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 

který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady, 

nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 



Stránka 3 z 6 

 

 

4.5 Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí kupující vyznačit důvod vrácení 

daňového dokladu (faktury). Prodávající je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu)              

s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta 

splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 4.2. této Smlouvy       

ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového 

dokladu (faktury ) kupujícímu. 

 

 

      V. 

   Dodací podmínky a předání a převzetí zboží 

 

5.1 Prodávající je povinen: 

  

- dodat kupujícímu zboží nové,  

- zajistit, aby dodané zboží včetně jeho balení, konzervace a ochrany pro přepravu splňovalo 

požadavky příslušných platných ČSN, 

- dodat zboží v obalu. 

  

5.2 Zboží předá prodávající kupujícímu nejpozději v poslední den lhůty plnění sjednané           

v čl. 3.1. této Smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 3.2. této Smlouvy. Vlastnické 

právo nabývá kupující dnem prokazatelné úhrady za zboží. Úhradou zboží se pro tento případ 

rozumí připsání sjednané částky dle čl.4.2. na účet prodávajícího uvedený v čl. 1 této 

Smlouvy. 

 

5.3 Prodávající je oprávněn dodat zboží ještě před sjednanou lhůtou plnění. Nejpozději 1 

pracovní den předem oznámí prodávající kontaktní osobě kupujícího telefonicky datum a 

hodinu, kdy zboží předá.  

 

5.4 Zboží bude prodávajícím kupujícímu předáno jako celek. Kupující není povinen 

převzít částečné plnění.  

 

5.5 Při předání zboží bude provedena jeho prohlídka. Prohlídku zboží provede kontaktní 

osoba kupujícího. Po provedené prohlídce: 

 

- kupující zboží nepřevezme, pokud zboží nebude dodáno v požadovaném množství, jakosti, 

druhu a provedení, jež určuje smlouva. O odmítnutí bude sepsán oběma stranami zápis.  

 

- kupující zboží převezme, nevykazuje-li zboží žádné vady. Za kupujícího převezme zboží 

kontaktní osoba kupujícího, která při převzetí zboží doplní na všechny výtisky dodacího listu 

předložené prodávajícím svůj podpis.  

 

5.6 Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady, jež jsou nutné k užívání zboží. 

 

5.7 Předáním zboží prodávajícím kupujícímu se rozumí vyložení zboží prodávajícím  

v místě plnění z dopravního prostředku a převzetí tohoto zboží kupujícím.  

 

 

 

 



Stránka 4 z 6 

 

      VI. 

     Odpovědnost za vady zboží 

 

6.1 Záruční doba na zboží se sjednává na dobu 36 měsíců a běží od převzetí zboží 

kupujícím.  

 

6.2 Kupující uplatní právo z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky  

za jakost zboží písemným ohlášením na adrese prodávajícího pro doručování. Toto ohlášení 

bude obsahovat zejména označení zboží, popis vady a lhůtu, ve které kupující požaduje vadu 

odstranit. Na ohlášení vad zboží nebo vad, na které se vztahuje záruka za jakost zboží, je 

prodávající povinen odpovědět do 10-ti dnů ode dne doručení tohoto ohlášení. 

 

6.3 Pokud prodávající povinnost stanovenou v čl. 6.2. této smlouvy nesplní, má se za to, 

že s lhůtou k odstranění vad uvedenou v ohlášení souhlasí. 

 

6.4 V případě, že prodávající nesouhlasí s lhůtou stanovenou kupujícím podle čl. 6.2. této 

smlouvy, je oprávněn navrhnout lhůtu jinou, společně s jejím odůvodněním. Smluvní strany 

prohlašují, že vyvinou maximální úsilí k dosažení dohody o termínu odstranění vad  

za předpokladu, že požadavek prodávajícího je oprávněný. Neodůvodní-li nebo neprokáže-li 

dostatečně prodávající svůj požadavek na změnu termínu pro odstranění vad, je prodávající 

povinen odstranit tyto vady ve lhůtě dle ohlášení kupujícího. 

 

6.5 Doba od uplatnění práva z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky 

jakosti zboží, se až do odstranění vady do záruční doby nepočítá. 

 

6.6 V případě, že prodávající neoprávněně odmítne odstranit vadu zboží, nebo vadu,  

na kterou se vztahuje záruka za jakost zboží, nebo je v prodlení s odstraněním těchto vad, je 

kupující oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím 3. osoby, a to na náklady prodávajícího. 

 

6.7 Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti  

s uplatněním práv z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky za jakost zboží. 

Kupující uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na adresu 

prodávajícího pro doručování. Prodávající je povinen provést úhradu do 21 dnů od doručení 

této výzvy. 

      VII. 

   Smluvní pokuty 

 

7.1 Za nesplnění závazku z této Smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 

 

- za prodlení se splněním povinnosti prodávajícího dodat zboží ve lhůtě sjednané v čl. 3.1. 

této Smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý započatý den prodlení 

0,05% z  ceny předmětu kupní smlouvy v CZK, nejvýše však 100% ceny zboží; 

 

- za prodlení s odstraněním vad ohlášených v záruční době v termínech stanovených  

ve smyslu této Smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý započatý den 

prodlení 0,05% ceny předmětu kupní smlouvy v CZK, nejvýše však 100% ceny zboží. 

 

- za prodlení kupujícího s úhradou ceny za zboží dle čl. 4.2. je kupující povinen zaplatit 

prodávajícímu za každý započatý den prodlení 0,05% ceny předmětu kupní smlouvy v CZK, 

nejvýše však 100% ceny zboží. 



Stránka 5 z 6 

 

 

7.2 Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u prodávajícího 

na jeho adrese pro doručování. Prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu  

do 21 dnů od doručení této výzvy. 

 

7.3 Prodávající uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u kupujícího 

na jeho adrese pro doručování. Kupující je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 21 

dnů od doručení této výzvy. 

 

      VIII. 

Zánik Smlouvy 

 

Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká vedle případů stanovených OZ 

také: 

 

- dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených 

nákladů. 

- jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany kupujícího pro její podstatné porušení 

prodávajícím, kterým se rozumí: 

1. prodlení prodávajícího s dodáním jakéhokoliv kusu zboží, delší než 10 dnů, 

2. opakované porušení povinností prodávajícího vyplývající z této Smlouvy, 

přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv 

povinnosti.   

IX. 

Zvláštní ustanovení 

 

9.1 Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 

výdajů. 

9.2 Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností  

ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ. 

X. 

Závěrečná ustanovení 

 

10.1  Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 

 

10.2  Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních 

zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této smlouvy. 

 

10.3 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavřenou 

adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ.  Ustanovení § 1799 a § 1800 

OZ se nepoužijí. 

 

10.4 Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 

úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto  

bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 



Stránka 6 z 6 

 

Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení 

smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

 

10.5 Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 

případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 

ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 

hospodářskému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 

úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 

10.6  Osoby oprávněné k převzetí zboží kupujícího:   

České Budějovice: XXXXXXXXXXXX   

   XXXXXXXXXXXX 

XXX XXX XXX nebo XXX XXX XXX  

Pobočka Tábor: XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 

   XXXXXXXXXXXX 

XXX XXX XXX 
 

10.7  Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení.  

 

10.8 Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

10.9  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

10.10 Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

 

 

V Chotíkově dne 4. 4. 2017 2017   V Českých Budějovicích dne 20. 4. 2017  

 

 

Za prodávajícího:           Za kupujícího: 

 

        

.........................................…..                                ........................................................... 

Alena Mudrová                           JUDr. Milan Tripes, 

jednatel      předseda krajského soudu 

 

       JUDr. Bohuslav Petr v.z. 

       místopředseda krajského soudu 

 


